2023年２月 14日

各 位

会 社 名   株式会社ヘッドウォータース

代表者名  代表取締役 篠田 庸介

   （コード：4011、グロース）

問合せ先   取締役管理本部長 原島 一隆

      （TEL．03－6258－0525）

業績予想数値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 14日に公表いたしました 2022年 12月期の連結業績予想と本日公表いたしました実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年 12月期通期連結業績予想数値と実績値の差異

（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

1,520

百万円

66

百万円

62

百万円

42

円 銭

45.69

実 績 値 （ Ｂ ） 1,574 110 106 75 80.26

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 54 43 44 32

増  減  率 （  ％  ） 3.6 64.8 71.7 75.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 1 2 月期）
1,171 91 93 27 29.14

※当社グループは、2022年 12月期第１四半期連結会計期間より非連結から連結へ移行しております。

「（参考）前期実績（2021年 12月期）」は参考数値として非連結実績を記載しております。

２．差異の理由

売上高につきましては、マイクロソフト社をはじめとするアライアンス戦略が前回公表時からさらに堅調

な推移をしたことにより新規受注が案件数、売上ともに増加し、前回公表の業績予想を 54百万円上回る見

込みとなりました。売上の増加及び複数の案件で原価の低減により売上総利益が上振れたことに伴い、営業

利益で 43百万円増、経常利益で 44百万円増、親会社株主に帰属する当期純利益で 32百万円増となりまし

た。

以 上